attribuere magna de spe decidí Simillimum. n. mihi facere uidebatur/ac si quis diceret oia intellectu atq; ratione a Socrate fieri: Deinde cū reddere causam uellet quare hic sedeam responderet quia corpus meū ossibus atq; neruis cōstat/cum ossa articulos coniunctionesq; habeant neruis colligatas/& nerui trahi atq; retrahi soleant flecti hoc modo corpus facile posse quia de causa fit ut sedeam/nō. n. uera causa redditur/sed quia uidelicet eū athenienses mortis crimine cōdenarint/& mihi iustus uisum est sententiam hanc subire: Iccirco expectās hic sedeo. Nam per canē nisi hoc esset si fugere mihi melius uisum esset/hæc ossa & isti nerui megaræ & in boetia essent Si q; uero cōtendat nō posse me quæ mihi optima uidentur absq; neruis & ossibus cæterisq; huius efficere/ue re quidē dicit. Per hæc enim facio/ratio autē eorum quæ intellectu fiūt nō hæc sed melioris aut certe optimi est. Et post pauca ita & terrā alius reuoluitōe calorū in medium depelli alius propter latitudinē suam ab aere sustineri/quod autē melius sit in medio sitam esse ne quærunt quidē. Est aut quod oia ligat & bonū ipsum quod nescio quomodo omnes negligūt. Hæc Socrates. Anaxagoræ autē successit Arcefilaus quem Socrates audiuit/præterea & Xenophanes & Pythagoras/qui Anaxagoræ temporibus flouruerunt de æternitate dei & de animæ immortalitate philosophati sunt.

Opiniones philosophorum de diis. Cap. VI.

Vnc uideamus quales opiniones de diis philosophi habuerunt: Plutarchus sic in libro prædicto scribit. Nōnulli philosophorū inquit ueluti Diagoras Milesius & Theodorus cyrenaic⁹ & Euemerus egiata & Calimachus nullo modo deos asserbant. Euripides est tragicus quibus Ariopagitarū formidine nō oīno se aperuerit. Sisyphum tñ induxit quasi huius opiniois protectore/& quibuscunq; potuit rationibus sententiā eius tutatus est/& Anaxagorā q; una stetit corpora confuse primo affirmauit. Deinde a deo in ordinem distincta/& Platonē qui nō stetit/sed inordinate mota fuisse primo dixit/deinde a deo in ordinē redacta repræhēdit quia dixerūt deo de his inferioribus curā esse. Beatum. n. illud animal atq; corruptibile inquit omni bono repletū & omnis mali expers ab beatitudinē suā conuersum res humanas non aīad uertit. Miserū. n. esset si fabri aut operariū more ad huiusmodi fabricā se cōuerteret. Præterea deus quē dicunt ante ordinationē totius aut dormiebat inquit/ aut uigilabat/ aut si neutrum uerū est/nec erat oīno; Si ergo dormiebat a seculo mortuū fuisse necesse est: Sempiternus. n. somnus mors est: Deus aut nec somni nec mortis particeps est: Sin uero uigilabat aut perfectā beatitudinē habuit aut mancā atq; imperfectā; Si pfectam nullius rei indigebat/quare nec ad nouā rerū productionē descēdisse ipsum uerisimile sit: Sin aut manca beatitudo affuerat quō uere dici deus pōt/cui quicq; abfuisse concedit. Ad hæc quō si diuinit⁹ humana gubernant/& bōi uexant; & mali feliciter uiuūt Thales mundū deum eē asserit. Democrit⁹ mundi aīam ait deum eē/& cum pilæ igneæ formam possidere. Pythagoras de principiis unitatem deum & bonum/unitatēq; esse unius naturam intellectum uidelicet ipsum/dualitatem uero dæmonem esse ac malum/ in qua materialis est multitudo. Socrates & Plato unicum uniforme quod uere ens atque bonum est/hæc autē uocabula ad intellectum omnia spectare. Deus igitur intellectus est & species separabilis. i. procul ab omni materia & nulli passibili coniūcta Aristoteles super premium deum separabilem speciem uniuersi sphaeræ insidentem. Sphaeram autē corpus æthereum quod ipse quantum appellat. Quod cum per multas sphaeras diuidatur natura coniunctas & rōne separatas. unamquāq; sphaerarum compositā ex aīa & corpore aīal esse arbitratur/& corpus qdem ut diximus cum æthereum sit circulariter moueri/aīam uero quāuis per se sit immobilis ipsam tñ motus causam esse. Stoici deum arti-